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tidligere, Aar for Aar dommer der nye 
til, og vi bevilge disse Beløb ud fra en 
Takn emmeiighedsf ølelse, som det danske 
Folk vel altid har , været besjælet'af overfor 
de .skandinaviske frivillige, som i 1864 saa 
stort nok paa Forholdene og havde Inter- 
esse nok for de nordiske Folks Fællesskab 
til at vove deres Liv i Krigen for Dan- 
mark. 

Under Nr. 14=3 päa Ændringsforslags- 
listen foreslaas en Understøttelse tikEnké- 
fru Maria Sørerisen(Goos);ude paa øhristians- 
havn. Hun hår bestyret Soldaterhjemmet 
derude,, dels fra-1882; sammen med sin 
Mand, som for en Ðyl';Aar siden døde,; Og 
dels 'senere ,som Enke. Det er ikke en 
Stilling, som ;i : og for « sig beréttiger til 
Understøttelse, men Ministeriet har udtalt, 
at- d e t  meget maatte ønske, at der som 
Faaskønnelse af hendes udmærkede Air- 
bejde; for: en Tinge Løn i1 Soldaterhjemmets 
Tjeneste ; ydes denne Understøttelse; og 
hertil har U dyalgét kunnet slutte sig. 

Under Nr. 232 i Betænkningen nndes 
der en Svarskrivelse, : som oplyser, For- 
holdet med Hensyn til Udgiften til Hærens 
MÜsiketê. 

Under Nr. M4 p ia Ændringsforslags- 
listen svarende til NI' 233 i Betænkningen 
foreslaas' ',en Nedsættelse paa -2000 -Kri 
Det er en bortfalden Huslejegodtgørelse 
til en af de 3 Generaler, som hidtil ifølge 
den Bestemmelse; vi for nogle Aar siden 
vedtog paa i Finansloven, /'ei- bleven ydet 
ekstraordinært;'> altsaa udenfor Hæriovens 
Bestemmelser. FinanslovkommissÌönen har 
föresla,äet, at 'denne Hu sie jégodtgør else 
skulde : bortf ald'e, og Ministeriet ; -har f o r  
saa vidt sluttet sig; hertil, som i/> det har 
bestemt, at ved Personskifte maatte don 
bortfalde. Nu er ältsaa en af disse G ene- 
raler gaaet 4f, og Huslejegodtgørelsen for 
ham inddrages derfor. Hertil har et Fler- 
tal sluttet sig, raén-';et\.lifmdrétaI'yhar.;Te'd' 
et Underænd.ringsf6rslag föreslaäet ?ogsaa 
at stryge Bevillingen til de ikke afgaaede 
Generalers Huslej egodtgørelsé::Jeg? anbe- 
faler, at vi følge Flertallet I  og for sig 
havde det været heldigere, om yi" ikke for 
nogle Aar siden havde 'bevilget 1 denne 
Huslejegodtgørelse, da den ikke var hjemlet 
ved Lønningslov for Hæren, men vi pleje'ikke 
at trække en saadan Lønningsdel, der en 
Gang er bevilget,! tilbage for de Tjeneste- 
mænd!, som oppebære den, selv om man i 
Princippet erkender, at man ikke skulde 
have bevilget den. 

Nr. 234 i Betænkningen er en Svar- 
skrivelse, 홢 hvori der oplyses, hvad 6 Dages 

I . Indkaldelserne i afvigte Efteraar I have, ko- 

stet , digse', -6 Dage, som Mænd fra 9. 
til 12, Tjene'steaar efter Hærlbven skulle 
indkaldes til. De have sidste Aar kostet 
109,009 Kr. 07"' Øre, og " det oplyses,5 at 
den'-'nöt'male'jäarli'ge 홢 Ud^fr'tä'iftøåse Øvel- 
s'ér vil andrage omtrent 110;000 Kr. Dette 
er usikkert nok rigtigt, men der ;ér et For- 
hold, jeg vil gøre opmærksom paa, og det 
er, ai naar vi n a a  .'-noglfr Aar li e'm Bliver 
der en større Udskrivning som 'Følge af 
Hærlovens Bestemmelser. / 'Eitei den nye 
Hærlov udskriver man aarlig ikke saa, faa 
Tusind Mand mere end efter den gamle, 
o g  n a a r  uddannede Soldater nåå op i 
denne Alder ville die!' blive indkaldte til 
disse 0velserj,' 'og" det vil kostes noget mere; 

Nr. 23 o cj en Svarskrivelse angaaend'e 
de nye Gximsoner, som jeg ikke har Be- 
rn t i  kningér at knytte til^; og; under Nr. 

3( gives der Meddelelse , om et Sami aad; 
som jeg senere skål komme tilfø age til. 
Under Nr. 237' er 'der fremsendt de sæd- 
vanlige Meddelelser vedrørende Indkøb af 
Remonter o. s. v;, og; en Svarskrivelse føl- 
ger under Nr. 338 .  Sää l a n g t  jeg erin- 
drer tilbage,' have ; de i'OplysniIiger',' der 
gives 홢 i disse Skrivelser 홢 홢 om,, Hærens' Heste- 홢 I , < 
hold; givet Anlédning; til adskillige Be- 
mærkninger her i Salen. I Fjor var dette 
Spørgsmaal ogsaa fremme, og i Aar have 
ligesom i Fjor de i Finansudvalget førte 
Forhandlinger resulteret i,- at. der af et 
Mindretal er .""stillet-̂  et Ændringsforslag, 
som gaar ud paa, at samtlige Reste til 
Hæren skulle indkøbes i Danmark, samt. at 
Remöntedepotet i Kolding' skål nedlægges. 
Det ha r  stadig været gjort g;;eldende,' at man 
her i. Landet maatte (kunne opkøbe det til- 홢 
홢étræl£kiBHgé-^Ant '̂''Hestéf''-til- Hærens F o r -  
syning. ! Jeg 홢 hår, .undersøgt Forholdene 
ior de sidste 10 Aar, og i den Tid har 
der *홢> bestandig været Ønske om, at der 
bur<ie indkøbes nere: Heste her i Landet 
og. helst alle dem, Hæren hav de Brug for. 
Det har resulteret i en Bev ægelse, som 
har sin1 'Interesse. I Aaiene fra 1901홢 
03 til 1. 9 1, 0,-- i 홢 det sidste altsaa det 
Aar, der omhandles i den nu aftrykte 
Skrivelse 홢 er der indkøbt 4,095 Heste 
i alt til Hærens Forsyning, det vil altsaa 
sige 409홢4:10 om Aaret ,Indkøbet ̂ ' har 
ikke været lige stort hvert A n det erindre 
ærede Medlemmer nok, men megen Af- 
vigelse ;har; der ; ikke været; Det laveste 
var i 1909홢10; og Antallet v a r  da 383, 
men Aar et- efter, altsaa det sidste, hvorom 
der foreligger - Oplysninger, var dét1 445 . 
Det er åltsaa ' d e t  laveste og det højeste - ' - , I 
Tal: Af samtlige disse Heste ere de 2,670 
I. eller 65,2 pCt. indkøbte her i Landet, 


